
citlivé

Roškotova 1225/1
140 21  Praha 4

www.ozp.cz

Vyřizuje: Mgr. Alena Glasová

IČ 47114321 Tel.: 261 105 316
DIČ CZ 47114321 Fax:

Email: alena.glasova@ozp.cz
OZP je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7232

Finanční úsek
Odbor právních agend plateb pojistného 
Č.j. OZP-2018-01878016
2016-362-k

Krajský soud v Ostravě

Ke sp. zn.:        KSOS 25 INS 10525 / 2016

Insolvenční věřitel  : Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a 
stavebnictví se sídlem v Praze 4, Roškotova 1225/1, IČO: 47114321
(dále jen věřitel )

Dlužník  : Správa pohledávek OKD, a.s., IČ 26863154, Karviná, 
Stonavská 2179, PSČ 735 06 (dále jen dlužník )

V Praze dne 10.9.2018

Navýšení
přihlášky pohledávky do insolvenčního řízení ze dne 27.5.2016

Článek I.
Přihláškou ze dne 27.5.2016 doplněnou navýšením ze dne 7.7.2016, přihlásil věřitel za 
úpadcem podle z.č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
v platném znění, pohledávku v celkové výši Kč 265.471,-.

Věřitel vzal svým podáním doručeným soudu dne 24.8.2018 částečně zpět svou přihlášku 
ve výši 121.590,- Kč. Zdejší soud usnesením  č.j. KSOS 25 INS 10525/2016-P117-5 ze 
dne 7.9.2016 vzal zpětvzetí na vědomí s tím, že věřitel zůstává i nadále účastníkem řízení 
s pohledávkou ve výši 143.881,-Kč.

Na základě rozhodnutí Vrchního soudu v Olomouci č. j. 32 ICm 2350/2017,13 VSOL 
148/2018-62 ze dne 10.7.2018 vrátil věřitel do majetkové podstaty celkovou částku 
71.960,- Kč. Jednalo se o platby dlužníka na pojistné na zdravotní pojištění. Dlužník těmito 
platbami uhradil částečně pojistné za měsíc duben 2016. Vrchní soud v citovaném 
rozhodnutí označil tyto platby vůči věřitelům dlužníka za neúčinné.

Vrácením plateb z důvodu neúčinného právního úkonu, narostl dlužníkovi dluh na 
pojistném na zdravotní pojištění vůči věřiteli o 71.960,- Kč. 



  

Článek II.

Věřitel tímto navyšuje svou přihlášku za dlužníkem v kategorii plátce zaměstnavatel o 
částku 71960,- Kč. Výše jistiny tak činí celkem 215.841,- Kč. Důvod vzniku dílčí 
pohledávky č. 1 je nehrazení pojistného na veřejné zdravotní pojištění za pojištěnce OZP 
ve správné výši a včas dle zák.č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, 
v pl.zn., a zák.č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, v pl.zn. Pohledávka není 
podřízená, je peněžitá, není podmíněná, je splatná dne 9.5.2016, není vykonatelná. 

Článek III.
Celková výše přihlášených pohledávek po navýšení přihlášky činí 215.741,- Kč. Celkový 
počet dílčích pohledávek je 1.

Mgr. Zuzana Prokšová 
vedoucí odboru právních agend plateb pojistného 



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ������������� ���	
���� 	
��������	���	�	������
�
�������
�
����	������� �������������������� ��	������� ���������
���� ���� ��!"	#$��%&'(�")*���&#+�(�	#�	

 ��������
��	��������� ,�&�-� ���	�� ���	��������� �./
!��"�� ��������������#$���0&"1��#��

��23+�#�#�4���#)5���0&"1��	#�
��+���	�#&���$

#��$��� 6�")������������5�������
7��'���5�89

,	���	��	�,)���� ��:��:�������;��;��  �����	��	�,)���� ��:��:�������;��;��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$� �97���������
����
(�����	���&$'�$� (�����	��$��� $$�

)�* �	���
�� +	����'�  	
%���	������� ��������: ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� 7��&+�0	��(��#!

���$���� �#<��2�=#$�+*+�>2�����!�'�
+�'��#	)������?)=#$����+�%	$

��� ��.� 7�+��&@#?2�A?�(&<&	�8B��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ���	� �� ��� � ��:��:���������:��:����
#� .�.���/	 $� � 7���3'(���+*+�>2?����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� 7(��#! %�����	���� ��� 7(��#>�C�%&��0	#����:��:�����
��;��;��D

0$� .-.�� � ��3%	#��#����)(�3�86E�����:��:������
;��;��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� ��:��:�������;��;��

-	����	�����������	��(

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 ����#��!"	#$��%&'(�")*���:�<

��������	
��
��	�����	
������	�����	�	����	
����	�������

B F F � � � � �

��������	
��
��	�����	
������	�����	�	����	
����	�������

B F F � � � � �

%��	����$��	������ ��:��:�������;��;�� !���$��	������ ��3%���#���?��2��&�)*

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	5�� �6$��	�6��	�	�� �	�	
���	������7�
( ��	898	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	&$; �	�$����$�:	�$	����$�$��	"��$
( ��	8<8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	8=8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*6$	������ 
( ��	8>8	���'$��:	6$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��?� #@��A�&$ 1@�$��A�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	B	���
��� #@��.��&$� 1@�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #@��.��&$�� 1@�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	5�� ��� 7� #@�� �/ 1@�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	5�� ��� 7� #@�� �� 1@�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��6$"C� #@��� 1@�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #@�� �� 1@�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #@��� 1@�$

?	�$���.���	����'$ ��	D	�$.��� :	-��'� :	;���.�/	�E��
C	( ��	8F85F�����.
��7	@	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2018-09-12T08:34:56+0200
	isir.justice.cz




